
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 101/11 

 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 –  LIQUIDAZIONE DELLE 

SPESE PER FORNITURA STAMPATI NON FORNITI DIRETTAMENTE DALLO 

STATO. – DETERMINAZIONI. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Vista la propria determinazione n. 59/10 in data 14.04.2011 con la quale veniva affidato alla Ditta SFEL di 

Cavallermaggiore l’incarico per la fornitura degli stampati non forniti direttamente dallo Stato per lo 

svolgimento delle consultazioni elettorali relative ai Referendum Popolari dei giorni 12 e 13 giugno 2011, 

per un importo complessivo di € 324,00, oneri fiscali compresi; 

 

Vista la fattura n. 1776 del 25.05.2011, ammontante complessivamente ad € 324,00, presentata dalla Ditta 

SFEL di Cavallermaggiore per la fornitura degli stampati non forniti direttamente dallo Stato per lo 

svolgimento delle consultazioni elettorali relative ai Referendum Popolari dei giorni 12 e 13 giugno 2011; 

 

Dato atto che le spese sono state contenute in conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali, nel 

minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e regolarità a tutte le complesse operazioni e 

che sono state disposte per adempimenti relativi alla consultazione elettorale indicata in oggetto; 

 

Vista la regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria, espresse dal Responsabile del 

servizio, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 



 

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie in materia; 
  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. DI LIQUIDARE alla Ditta SFEL di Cavallermaggiore l’importo complessivo di € 324,00, oneri fiscali 

compresi, a saldo della fattura indicata in premessa relative alla fornitura degli stampati non forniti 

direttamente dalla Stato, occorrenti per lo svolgimento delle consultazioni elettorali relative ai 

Referendum Popolari, svoltesi nei giorni 12 e 13 giugno 2011; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 324,00 al Titolo 4°, Capitolo 5005 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio  2011 che  presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che la predetta somma sarà inserita nel rendiconto che sarà trasmesso alla Prefettura di 

Cuneo per il rimborso  da parte dello Stato. 

 

4. DI DARE ATTO che la fattura oggetto della presente liquidazione è stata redatta in carta intestata e 

riporta  l’indicazione del codice fiscale, è regolare agli effetti I.V.A. e della tassa di quietanza e riporta il 

visto di liquidazione del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario Comunale. 

 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Colombano Rag. Luigi 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 13 GIU. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 25 GIU. 2011 al 10  

LUG. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 

ottobre 1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 25 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 102 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 



 


